PM DE CATOLÉ DO ROCHA
PRAÇASÉRGIOMAIA, 66
09067562/0001-27 Exercício: 2021

DECRETO N° 12 ,DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1757

Abre no orçamento vigentecrédito adicionaisupiementare daoutrasprovidências

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$103.290,98 distribuídos as seguintes dotações:

Supíementação(+ ) 103.290,98

02 04 00 SECRETARIAMUNICIPAL DEEDÜCAÇAO

205 12.361.0011.2233.0000MANUTENÇÃO DEOUTRAS FONTESDERECUROSDO FNt 43.819,51
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES F.R.: O 1 124
1 Recursos do Exercício Corrente

200 001 OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

485 15.452.0034.2069.0000MANUTENÇÃO DAS SEC. DEINFRA-ESTRUTURA 7.862,59
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES F.R.: O 1 620

1 Recursos do Exercício Corrente

620 000 Contrí p/o Cust do Serv llumin Pública

02 10 00 MANUTENÇÃO DOFUNDO MUNICIPAL DESAÚDE

731 10.302.0016.1038.0000REFORMAEAMPLIAÇÃO DE UNIDADE DESAÚDE 32.533,62
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: O 1 212
1 Recursos do Exercício Corrente

310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

742 10.302.0016.2037.0000MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA 17.771,94
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS- PESSOAJURÍDICA F.R.: O 1 212
1 Recursos do Exercício Corrente

310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

664 10.122.0017.2254.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 1.303,32

3.1.90.04.99 OUTRASCONTRATAÇÕESPOR TEMPODETERMINADO F.R.: O 1 212
1 Recursos do Exercício Corrente

310 002 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anuíaçâo:

02 04 00 SECRETARIAMUNICIPAL DEEDUCAÇÃO

Quarta-feira, 17 de Março de 2021

FINANÇAS
Decreto

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3032 - PARTE 1

2Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

3Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

4Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

5Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

6Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

7Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO e REABERTURA DE
SESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00042/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00004/2021

OBJETO: Aquisição de EPI'S (equipamentos de proteção
individual), higienização e similares destinados ao combate a
COVID-19 para todas as secretarias deste município. O Município
de Catolé Do Rocha-PB, faz saber aos interessados a decisão do
recurso interposto pela empresa RAYANA AZEVEDO BRANDÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.851.568/0001-63. O Pregoeiro
decide, recebe o recurso apresentado pela recorrente e, no Mérito,
JULGAR PROCEDENTE, em sua totalidade uma vez que as
argumentações apresentadas pela Recorrente demonstram fatos
capazes de demover a decisão do Pregoeiro. Declaro a Licitante A
NOVA SOLUÇÃO EIRELI CNPJ: 70.157.680/0001-37,
INABILITADA no item 4 que foi declarada vencedora por não atender
exigência do edital no item 9.1.3.. O Pregoeiro comunica ainda, o
retorno a fase de julgamento de propostas no item 4, que está
marcado para o dia 18/03/2021 as 15:00 horas O teor do julgamento
encontra- se à disposição dos licitantes na plataforma comprasnet e
demais interessados para consulta, na sede da PMCR.

Catolé do Rocha – PB, 16 de Março de 2021.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Municipal

_________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00033/2021 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 00026/2021
Torna público através do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha – PB, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro, que a
licitação modalidade Pregão Presencial nº 00026/2020, do tipo
menor preço, para: Contratação de caminhão tipo basculante, com
capacidade mínima de 12m³, com condutor, destinado ao transporte
de piçarras para recuperação de ruas, avenidas e estradas vicinais
do Município de Catolé do Rocha - PB, tendo em vista que após o
prazo concedido a licitante  ATLANTA CONSTRUCOES SERVICOS
E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 37.781.132/0001-08 de 5(dias) dias,
prorrogados a pedido  por  mais 5(cinco) dias, a licitante ATLANTA
CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI - CNPJ:
37.781.132/0001-08 não apresentou as novas certidões que tinha
apresentado com restrições, sendo assim foi considerada
INABILITADA, por não atender aos itens 9.2.4 e 9.2.5 do edital. O
pregoeiro e a equipe de apoio deram prosseguimento e foi aberto a
documentação do segundo colocado na fase de lances, a licitante
COESA LOCACOES & SERVICOS EIRELI -  CNPJ:
26.947.586/0001-90 e após análise a licitante foi declarada
INABILITADA por não atender aos itens 9.2.3.2 – Balanço
Patrimonial e Demonstrações Contábeis do ultimo exercício social
apresentados na forma da lei em conformidade com as Normas
Brasileiras de Contabilidade em vigor ( ausência da  DFC) e 9.2.4 –
Certidão Conjunta negativa de débitos relativos a Tributos Federais
e a Dívida Ativa da União. Abriu-se em seguida a documentação do
terceiro colocado na fase de lances a licitante DACIO HENRIQUES
DE SA CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 16.613.449/0001-65, após
analise decidiram pela HABILITAÇÃO da licitante por atender todas
as exigências do instrumento convocatório. Considerado o valor
apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao
final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor
e respectivo valor total da contratação: DACIO HENRIQUES DE SA
CONSTRUCOES EIRELI - Valor: R$ 210.000,00. O teor do
julgamento se encontra à disposição do licitante e demais
interessados para consulta, na sede da PMCR. Abre-se  prazo de 3
(três) dias para apresentação das razões do recurso, ficando os
demais licitantes desde logo intimados para apresentar contra-
razões em igual número de dias.

Catolé do Rocha-PB, 16 de Março de 2021.

Jorge Bandeira da Silva
Pregoeiro

__________________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender todas as
necessidades das secretarias, deste Município. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: PM/FMS/FMAS E
OUTROS 04.122.0002.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino
Fundamental 12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino
Fundamental – FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 – Manutenção do
Programa QSE – Quota Salário 12.365.0008.2219 – Manutenção da
Educação Infantil Creche 10.302.0017.2040 – Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 –
Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade
de Saúde da Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 08.244.0020.2054 –
Manutenção dos Serviços de Assistência Social 08.243.0026.2236 –
Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros
08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS 08.122.0020.2106 –
Manutenção do BL. da Proteção Social ESP. E Média Complexidade
– CREAS 08.122.0020.2108 – Manutenção BL da Proteção Básica
08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão Programa
Bolsa Família – IGDBF 08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco
da Gestão SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manutenção do
Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz
13.392.0013.2029 – Manutenção da Divisão de Cultura
15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura
20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de Agricultura,
Recursos Hidricos, Indústria e Comércio e Meio Ambiente
339030.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00041/2021 - 11.03.21 -
JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454 - R$ 32.418,00; CT Nº
00042/2021 - 11.03.21 - AERLISON CABRAL DE LIMA - R$
50.305,00; CT Nº 00043/2021 - 11.03.21 - WESLEY EMANUEL
SOARES NOGUEIRA - R$ 132.570,00; CT Nº 00044/2021 -
11.03.21 - BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$
178.611,00; CT Nº 00045/2021 - 11.03.21 - CIRURGICA OLIVEIRA
PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - R$ 62.870,70.

Catolé do Rocha – PB, 16 de Março de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

____________________________________________

Diário Oficial

Extratos

LICITAÇÃO
Avisos

8Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

GABINETE DO PREFEITO
Portaria

Edital

9Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

10Catolé do Rocha - Quarta-feira, 17 de Março de 2021
Diário Oficial

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10